XIII.

Tertio decimo titulo mandamus ut omnes majores et minores veritatem et justitiam Regis non contendant: sed sicut in diebus Domini Adelphonsi Regis, fideles et recti persistent, et talem veritatem faciant Regi, qualem illi fecerunt in diebus suis. Castellani autem in Castella talem veritatem faciant Regi, qualem fecerunt Sanctio Duci. Rex verò talem veritatem faciat eis, qualem fecit præfatus comes Sanctius. Et confirmo totos illos foros cunctis habitantibus Legionem, quos dedit illis Rex Dominus Adelphonsus pater Sanctiæ Reginæ uxoris meæ. Qui igitur hanc nostram constitutionem fregerit, Rex, comes, vice-comes, majorinus, sagio, tam ecclesiasticus quam secularis ordo, sit excommunicatus et à consortio sanctorum segregatus, et perpetua damnatione cum diabolo et angelis ejus damnatus, et dignitate sua temporali sit privatus.

licunde culpa ad ecclesiam contulerit, non sit suus cum alijs inde
violenter abstrahere, nec porcutere, nec persequi infra dextros eccle-
siae, qui sunt triginta passus: sed sub lato mortis periculo, et corporis
detractione, faciat quod rex Gothica jubeat. Qui aliter fecerit, ana-
thema sit, et solvat episcopo mille solidos parisiensi argenti.

XIII.

Tertio decimo titulo mandatur ut omnes majores et minores veri-
tatem et justitiam Regis non contendant: sed sicut in diebus Domini
Adalphani Regis, liberos et recti persistent, et saltem veritatem faciant
Regi, qualem illi fecerunt in diebus suis. Castellani autem in Castella ta-
lem veritatem faciunt Regi, qualem fecerunt sancto Duci. Rex vero
talem veritatem faciat eis, qualem fecit praefatus comes sanctus. Et
contra totos illos foros cunctis habitantibus Legionis, quos debet illis
Rex Dominus Adalphanus pater sanctae Reginae uxoris meae. Qui
igitur hanc nostram constitutionem regerit, Rex comes, vice-comes,
magister, sigis, tam ecclesiasticus quam secularis ordo, sit excom-
municatus et a consortio sanctorum segregatus, et per totas hancs-
tione cum diabolo et angelis eius damnatus, et dignitate sua temporali
sit privatus.

TESTO CASTELLANO.

ESTOS SOM DEGREDOS ESTAULECIDOS DEL REY DOM FER-
 NANDO DE LEON, YE DE LA REYNA DONA SANCHÁ, E DE TODOS
 OBISPOS DESPANIA, E DE LOS ARCIBISPOS DE SO REGNO, SUB
 ERA MLXXXVIII.

Ego fferdinandus rex Legionis et uxor mea Sancia regina por res-
 tauracion de la cristiandat fecemos condeyo en castro Coanca gene-
 ral en nõ obispalgo de Oviedo connos obispos, e connos abbades, e con-
 nos arcibispos de nuestro regno. En nõ qual conceyo estovieron pre-
 sentes el obispo dom Flora de Oviedo, el obispo dom Cibrian de Leon,
 el obispo dom Diego de Astorga, el obispo dom Miro de Palencia, el
 obispo dom Gomez de Viseo, el obispo dom Gomez de Calafora, el obis-
 po dom Ioham de Pampelona, el obispo dom Pedro de Lugo, el obispo
 dom Crescono Dourense, et alii plures.